muni, quod jam Rota pro constanti habuit, maximè apud Mohedanum decr. 244. in qua Domini indiscrepanter hoc senserunt, & probatur ex traditis ab Imo. in c. quanto nobis, l. in fine, & Hostien. in c. novit. §. immutat vers. & idem forsitan de his que sunt à Prelatis, Innoc. in d. c. irrefragabili, num. 5. Sed an in omnium clericorum punitione Episcopus teneatur procedere de consilio, vel alesu Capituli: vide in d. c. Achil. num. 6. Verall. decr. 202. par. 2. Gonzalez reg. 8. glof. 47. num. 1.

27 Duodecimo, quia tamen eadem est ratio ut Episcopus in Canonico suo Capituli interventu non procedat, arque ut Archiepiscopos in Episcopos, illa felicit, quia tali concordia gaudet altissimus, & gloriatur in membris suis: c. Archiepiscopus, 9. qu. 3. Sed Canonici membra sunt Episcoporum, ut supra fund. 6. & infra fund. sequenti. Ergo, idem interventus erit necessarius iuxta regulam legis non possum. D. deleg.

28 Decimotertio & confirmatur hæc juris assistentia si pondemus, quod ipsam ratio dictat, ut in irrogatione pena aliter indulget fratribus qui fraternaliter privilegio gaudent, ut Bart. in l. cuiusvisdicitur, 2. lectur. num. 5. Baldio & Corfeo de surisdic. omni sud. notat Caffaneus in catalogologia mundi, 4. p. confid. 2. §. 3. in fine: cum frater fraternaliter sit, Agelius not. attic. lib. 1. c. 10. Alter & indulget Magnatibus & Principibus, l. Divitriaces, 27. §. fin. D. deponit, maximè iis qui pars corporis principalis sunt, l. qui quis, 5. C. ad l. lib. Mafie. ibi. Senatorum etiam nam & ipsi pars corporis nostri sunt, l. ins Senatorum, C. de Dignitatibus, lib. 12. Caffan. supr. 5. par. confid. 24. num. 65. Eis enim quos principalis latens committit illiusfratres præcipuis debet decor haberi. Ergo & simili modo aliter est irreverentia peccata Canonici, atque reliquias clericis, qui & fratres Episcopi censemur in d. c. quanto, sicut & Cardinales fratres Summi Pontificis in c. fundam. 4. & decet de elect. in 6. ubi notarunt omnes Caffaneus supr. 4. p. confid. 32. §. 3. nec mirum sic enim se habent Episcopi & Canonici sicut Papa cum Cardinalibus Panormi, in dist. cap. novit. num. 3. quem sequitur Moscon. de maij. Ecclesiæ, lib. 1. par. 1. cap. 30.

30 Unde & ipsi & Canonici Cardinales appellantur in c. 2. de offic. Archiepisc. ibi. Sacerdotum Cardinalium, ut Dauarenus declarat lib. 1. de benef. cap. 13. ubi Panormi, idem significare videtur, dum eiusdem textus autoritate docet & Hostien. quod sicut Cardinales saltem sacris iniciatis esse debent sicut & Canonici, sicut hodie iniciari compelluntur in Trid. siff. 24. de reform. in genere cap. 12. Et nos latius profugetur in Canonicali, 1. par. cap. 29. Sunt & Canonici in magno & honore: Staphileus de form. expedit. num. 40. & fol. mibi 42. Unde Canonici in formam communem non cadunt, cap. exirparante, §. si quis vero deprehend. cap. 4. eodem tit. in 6. notat Rota decr. 26. num. 6. ed. tit. in novis. & Equiparantur & Canonici & Dignitatis, c. plenarium in scriptis in 6. doceat glo. in sch. pen. in c. si Canonici de offic. ordin. ed. lib. 33. Et nos latius in Canonicali, par. 6. cap. 2. Sunt Canonici & collaterales Episcopi, ut ex Baldo docet Felin. in Pastoralis, num. 12. de offic. deleg. & pars Episcopi. Staphileus de form. expedit. pag. 2. num. 4. faciunt unum corpus cum Episcopo 34. ut supra fund. 6. Dicuntur & clerici primi gradus. Innoc. in c. sedes de rescript. Boerius de author. magni consilii, num. 78. quos sequitur Menoch. lib. 1. conf. 5. 2. num. 82. Cucus in situ mai. 2. tit. 1. 4. Zechius de rep. Eccles. 6. 24. num. 1. Dicuntur & t. membra, confilatari, coadiutores, fratres, & Senatus ab illiusfrat. Paleto in Archiepiscopali, par. 7. fol. 513. & late profequitur Genuensis in praxi, c. 85. m. 10. Et tandem nomen & Canonici posui honorum quam omnis significat. Innoc. in c. sedes de rescript. quem sequitur Fabritius in prax. 37. benef. de simplicib. nn. 27. Epulares Reges & Canonicorum albo in Cathedralibus ascribuntur, ut idem Fabr. supr. de perso. lib. 3. tit. 12. num. 19. Et nos in Canonicali, p. 6. 2. Boer. de regal. 1. p. 4. 2. pag. 19. Ergo specialibus debent gaudere privilegii in praxis ii quos specialibus gratia jus commune profequitur.

38 Decimoquarto, hæc assistentia multis & rationibus convenit. Primo convenient, nam quoties Episcopus procedit contra Canonicos de adjunctionis consilio & alesu omnibus absit inspicio. An odio, an vincicta ardore pernam in-

figat, causam examinet & sententiam ferat? quod Adjunctionis affictionem induxit, non solum in hoc celebri Aragonum Regno & ex for. 1. de Adjunctis, cuius auctor est Martinus hujus nominis Rex primus, fed & de jure communi, ut late cumulat Mandol. de sig. nat. iustitia commiss. 8. & diuinum. Et olim & Episcopi judicibus suscepit adjun. 49 gebantur, Laperistimè, 14. ubi ant. si vero, C. de indic. notat Petrus Bertrand. Card. in art. respons. 1. nu. 37. prosequitur Mandol. & Marches. de iudicium iustificatione p. 2. §. 1. n. 12. §. 37. plures congerit Portol. 1. p. 8. Adjunctus, n. 1. Capcius dec. 1. 37. Aloys. in collect. dec. 1. 339. causam in quo Canonico specto adiungitur. Episcopus disputat Gratia. decept. 4. p. 1. nu. 17. Et probat sententia est textus celebris in l. hac consultissima, 8. C. qui te a fac. poss. ubi omnis suspicionis causa abesse dicuntur multis oculis spectata dispositio, rot. infinita sensibus, tot insuper in raro loco amabilis, & licet in causis civilibus Adjunctus suspicitionis remotor adiiciatur, maximè tamen in criminalibus, Staphileus in tr. de signatura, cap. 22. nu. 2. Pro hac sententia est text, insignis in l. sistor. D. de suspect. tut. ubi si tutor affinis suspectus est non removetur, quia effet indiguum, sed curator ei adjungitur. Secundo convenient, hoc adjunctionis remedium, ne prelati criminentur iniuste, aut subdiu Capitulares delinquent insolentes, ad texum in c. qualiter 2. de acc. De necessitate contindit aliquorum Praetoriorum licentia plus volentium dominari, quam pacere gregem & pro libito, amore vel odio absolvire, vel condemnare subditos assistentes, vel obsequentes, inequites, vel resistentes, plura consulta reliquit pugnissim Navar. conf. 3. n. 5. de offic. ord. Tertiò convenient dispositio hujus cap. 6. na ex illa nascitur occasio in prelatis charitatis exercenda, que erga corrigendos subditos plus agit quam potestas, plus benevolenta quam auctoritas, plus exhortatio quam communitio, c. licet in 2. dist. 45. Trid. siff. 1. de ref. 3. Unde & tantum sermone proverbium apud nostrum emanavit. Digniore esse imitatione, quia excellentes sunt pietate. Olaf. dec. 79. n. 8. & 3. 59. Bosius de tortu. m. 3. 6. quos sequitur Madius de acris ordbib. c. 36. n. 15. Quarto, convenient & repetita dispositio, quia iudicium hoc integrum presumunt cum plurimorum sententias confirmatur, c. prudentiam, 21. de offic. deleg. Et quod nemo sui solus prudenter sub imprudentis pena inniti debet, c. ne innitari de const. confar illud Augustini relatum à Simancas de rep. lib. 7. c. 4. nu. 24. Ne si judex unicrus, id est, ne temere solus iudicis officium subreas, quasi solus sufficas & videre possis, quod aequum sit, vel iniquum, nemo enim unus omnia vider. Unde & Ecclesiasticus, c. 4. solum deplorat cum etenim lapsus fuerit non est qui erigat eum, ut confidat locum istum in materia iudicium Bovadilla lib. 3. politice c. 1. 3. n. 17. & infra latissime ad solutionem, 6. Quinto, & convenient hoc limitatum exempli genus, si appellatum à S. cato in decr. sua post huius questionis finem imprimenda vers. non obstat quad ista, ad extingendas lites, quae ex libera procedendi facultate Episcoporum contra Capitulares exortantur, ad traditis in causa Legiomen. iur. dictions in decr. 47. m. 1. apud Seraphinum, Caffad. de privileg. dec. 6. Berall. dec. 6. 2. n. 4. p. 2. Exemplum sit exempli concessa Ecclesiæ celebri sanctæ Marie Majori hujus nominis, alio nomine del Pilar, id est Priori & Canonici à Clem. VII. durante vita D. Joannis ab Aragonia hujus sedis Cesaraug. Archiep. cum quo diuturnas lites & importunas experientur, ut infra q. 12. latius profumar. Sexto, & convenient, quia frequenter accidit ut Capitulares iuraria & lites cum Episcopio prosequantur, sicut ergo clericis inferioribus exemplo conceditur à iurisdictione ordinari cum quo causam habent ad tradita per Caffad. decr. 5. de privil. Cacum infit. maior. 2. tit. 6. num. 24. Mandol. de signatur. gratia sit. de exempt. ab Episcopo. §. Clerici. Quid mirum si Capitularibus proper diuturnas lites Episcopis in fetsis hoc limitatum exempli genus concedatur? Sepinò, & convenient Adjunctionum remedium ad 41 Apofolice fidei autoritatem, & majestate conservandam, ut confidat Ricardus Hallo Canonicus de quinque partita conscientia in profactions ad Archiepiscopum Cameracen. cuius verba sunt. Verbum unum huc atque alterum inserere volui de exempliobus, quas ego olim juvenis novitio quodam spiritu ducus, omnes in universum tollen-

tollendas esse censui: nunc autem te melius, ac accuratius perpenfa non ut Licurgus apud Lacedemones vites esse abolendas, sic exemptiones illas tollendas esse judicio, sed cum Salone apud Athenienses qui jussit vitem colere, & fontem adducere proprius, exemptiones suo loco arque, ordine esse volo. Ut autem melius sentirem de ipsis exemptionibus, mox me in primis duorum Capitulorum illustrium Collonienis in Germania, & Bellovacenisi in Francia contra suos Episcopes, Hermannus Collonien. & Cardinals Castellionensis Bellovacen. hereticos ambos, constantia & fides, quibus in suas ecclesias novam doctrinam introducere mollescentibus tam egregie refuterunt in faciem, ut nisi illa cum esset magna ex parte libera a jurisdictione Episcopi, fortiter leis oppugnisset, Catholica fides in his locis iam nulla esset. Haec tenus ille. Hoc ipsum 42 & Clemens Papa VIII. prudentia & pietate ministris insignis satis consideratione dignatus judicavit, et eni in reductione hujus sedis Cesarauganae à regulari in secularem Bulla, quæ finem hujus questionis subsequetur, Idibus Julii Anno CI. I. C. IIII. n. 76. Adjunctionum decretem in hoc c. 6. Tridentini promulgatum in predicta fede circa puniendos Capitularios excessus observari volunt, etiam si Archiepiscopus in predicationis personas majoris habuerit & omnimodam jurisdictionem. Omnimoda 43 & jurisdictione, vel libera, vel plenissima, quod sit ea, que a filios exercitare facilius procedat, colligitur ex glo. verb. omnimodam in elem. 1. de foro comp. Rora dec. 1. 96. num. 1. p. 2. divers. Scraps. decr. 61. 5. num. 1. Martha de surisdic. 1. par. cap. 8. num. 6. Et licet in Ecclesiæ regularibus Archiepiscopis qui est loco Abbatis liberta jurisdictionem exercet in Canonicos exceptis casibus regularia instituta concernentibus, ut inf. q. 12. nichilominus Clemens jurisdictionem Archiepiscopalem limitatam in seculares esse voluit. Et magnam & Archiepiscopis irrogatam esse injuriam praesidente, D. Thoma à Borgia primo Ecclesiæ facultaris Archiepiscopo, R. D. Sacraus Clementis indulgentiam. sua Sententia confirmavit die 5. Februario, anno 1609, cujus copiam refert Marchefat. de commissionibus militatibus, decr. 1. tom. 1. pag. 152. Octavio, & convenient pro libertate que consilarii est necessaria in consilio petentibus Episcopis ergando, flultus est enim qui in eo se primum existimat: ut bona que viderit discere contemnet. c. de Constantinopolitana dist. 2. De hac asperendi, seu consilendi facultate multa scriptur Lucas de Pen. in l. omnes. §. omnes col. 8. C. de curia illius. Paleot. de sac. conf. par. 5. qu. 1. alia qu. 3. Dñs Sebas. 2. p. decr. in Epist. reg. n. 67. Altas rationes cumulat Baldus de Periglis de exempli. §. 1. numer. 6. & §. 2. per totum.

Decimoquinto. Hæc assistentia confirmatur per argumentum ab absurdio: quod in jure usitatisimum est, l. man. absursum de bonis libert. c. solite de maior. & obedient. c. quemadmodum de iur. iur. progradientur Covar. 2. var. cap. 4. n. 12. & in primis illud sequerit: nam si libera est Pratalis facultas procedendi contra Capitulares, non libera maneret. Capitularibus consulendi facultas, vel favore latelis, vel timore perterritis, contra illud quod Hylocrates in rapodia, c. 18. confulsius his verbis. Permitte prudenteribus loquendi facultatem, ut si quid exirent de quo ambigas habeas cum quibus expedire possis & ne timeant ob id tuam gratiam, favorem & benevolentiam, & in Trid. Sess. 1. de reform. cap. 6. prohibetur ne Episcopi ut personaliter compareant, ceterum, ne vexationis timor Segniorem reddat eum qui aliquid est facturus. Hoc ipsum significavit Iudorū relatus in c. 1. 15. q. 7. ibi, nullus nostrum si consilii examine quemlibet presbyterum, vel diaconum deficiendum putet, nam multi sunt qui in disputatione potestate tyrannica, non auctoritate canonica dominant & sicut nonnullos gratia favoris sublimant, ita quosdam invidia odioque humiliant.

47 Neque obstat dubitandi rationes non prima ex c. 3. de confess. in 6. cui satis sit ex adductis in 1. & 4. bujus partis fundamento, sed specialius respondeo. Primo, quod in d. c. 3. dum caverit esse necessarium consuetudinem & præceptum, ut Episcopus in corrigendis excessibus suorum sub-

ditorum sui consilium Capituli require non teneatur manifeste presupponere contrarium dispostum esse in jure. Nam ubi requiritur & prescriptio consuetudinis est necessaria quadrageantili temporis spatium glo. verb. legitime. fin. de confess. in antiqu. quæ sequuntur DD. quod si esset secundum jus decennarium tempus sufficeret, ut ponderavimus supra fundam. 7. Deinde respondeo & specialius, 49 quod cum requiratur consilium Capituli in re ardua, qualis est Capitulationum punitio ad dicta super fundam. 4. Consilium accipitur pro consensu, Imola in cap. novit. de his que sunt à Prelatis, num. 8. vers. advertebam. Nec est novum ut consilium in jure accipiat pro consensu, nam hoc probat sex. in cap. venerabil. 37. ubiq. vers. consilio de offic. deleg. c. cum in veteri, cap. 3. pro defectu de elect. l. impuberibus. D. de suspect. tutor. notat Barth. in l. 1. §. si plures de exercit. at. Non haec sententia pondero sex. in cap. Archiepiscop. 9. q. 3. Ad cuius rex intelligentiam & animadversio, quod ibi 50 consilium accipitur pro consensu. Ut declarat glo. in caus. positione in c. si ante eadem causa & questione, & quod in emendationibus codicibus non repperit consensus, sed consilium, sicut repperitur in antiquis loco consilii dictio consensus.

Non obstat secunda ex c. 1. de offic. & ord. quia respondet Felin. dictioem illam, libera, non exclude consensu Capituli in aliis constitutionibus requisitum, sed operari exclusionem consensus aliarum personarum. Exemplum sumi potest, ex c. si quis cum clero. 11. q. 1. ibi nulla communionem cum aliis iudicibus, & in cap. demanda de Capellis monachorum, ibi, solius Episcopi, quæ dictio excludit consensum religiōrum non capituli, ut & glo. ibi Scol. ult. adnotavit.

Non obstat tercia ex c. 1. si quid vero, 86. dist. quia verius 53 est praalentiam accipi pro consensu, ut & Puteus notavit, lib. 1. decr. 209. num. 4. licet secundum casus occurrentiam praefixa modis consilium, modis consensum amplectatur, ut tradita per Felin. in c. non potest, num. 7. de re ind. & supra ad solut. 1. & modis scientiam, ut Rip. de nos. temp. cap. 65.

Nocet obstar quarta, cui fit satis ex traditis supra in fundamen. 9. que defervent ad maiorem declarationem rex. in c. de excess. Prelatorum. 54

Non obstar quinta ex c. novit & de his que sunt à Prelat. 55 non sicut satius ex adductis in 6. fundamento nostra opinio. Non obstat sexta scilicet Episcopum non indigere his adiutoribus nisi necessaria in consilio petentibus Episcopis ergando, flultus est enim qui in eo se primum existimat: ut bona que viderit discere contemnet. c. de Constantinopolitana dist. 2. De hac asperendi, seu consilendi facultate multa scriptur Lucas de Pen. in l. omnes. §. omnes col. 8. C. de curia illius. Paleot. de sac. conf. par. 5. qu. 1. alia qu. 3. Dñs Sebas. 2. p. decr. in Epist. reg. n. 67. Altas rationes cumulat Baldus de Periglis de exempli. §. 1. numer. 6. & §. 2. per totum.

Non obstat septima ex c. 1. de offic. & ord. quia respondet Felin. dictioem illam, Jacobat. de concil. artic. 12. p. 3. 8. num. 1. Sicut Senatus consulabar legi fandicione causa, & Senatus consilium infit. de iure natural. gen. & c. sic & capitulo propriece duci in c. Ecclesia. 16. q. 1. & in Trid. Sess. 2. 4. de refor. cap. 12. §. vestitus facit rex. in l. non ambiguit. Di. de leg. & que tradunt Archi. c. cum confitetur, 5. dist. in fin. Jacobat. de concil. artic. 12. p. 3. 8. num. 1. Sicut Senatus consulabar legi fandicione causa, & Senatus consilium infit. de iure natural. gen. & c. sic & capitulo propriece duci in c. Ecclesia, & ex gravissimo Paleoto de sacri consiliorum consil. q. 3. art. 2. in prim. Duarono debet. lib. 1. cap. 18. Rursum & hinc colligitur non immetito Cardinals Senatoribus appropriari ad dicta supr. n. 20. quia & Cardinals Senatoribus appropriari multis confirmat Boer. de auctor. magni consil. numer. 18. 4. & quo Episcopus 56 plus videt plus sibi diffidit, maxime cum scriptum sit, Pro verb. cap. 14. Sapientem timet, & declinat: & c. 3. Ne invidia prudentia & eo magis appetit auctoribus aliorum sermonem, juxta illud Proverb. c. 1. Audens sapient. sapientior erit: & Ecclesiastici c. 6. Si attendens mibi, dices: O si dilexeris audire, sapienter eris. Unde Bernardus lib. 2. de consider. ad Eugenium; Omnis sensus illius discessit, qui sibi nihil deesse patet: & sanctus Augustinus de civit. Dei lib. 1. 4. cap. 1. ubi dixisti. Meus sensus sufficit mihi, ibi decessisti; ubi tuo consilio parvisti, ibi peristi. Ideo Episcopos 57 qui alias, carceris de cleve cognitione prestare præsumuntur canones adegerint, ut cum Capitulo res communiquerent, ut tota tit. de his que sunt à pratal. sine conf. quia ibi laudis deesse patet: & sanctus Augustinus Augustinus de civit. Dei lib.

& terminis, necnon sub censuris, & penitis in hujusmodi reservationibus prescripsit, faciendam omnino teneantur, ac ad id cogi & compelli possit. Liceat tamen eis, ratam partem dictam mensam capitularem ratione quantitatis, & valoris anni bonorum, & proprietatum à Dignitatibus hujusmodi sic separatorum, & dismembratorum ac eidemmodo applicatorum, appropriatorum à predictis Capitulo reperere; sive Capitulum ad solutionem rate parti hujusmodi sibi faciendam etiam teneantur. Quodque deducitur prius, & supportari oneribus predictis: necnon deracta annuitata rata parte pecuniarum, que pro iuribus Camere Apostolice ratione proprietatis & bonorum prefatæ mensæ Capitulari, ut preferetur applicatorum, & appropriatorum pro tempore debitis, singulis quindenniis, juxta obligacionem defter factam solvendis, iudicis capitulo prefatorum necessaria fuit: tunc omnes Canonici prefati de fructibus dictæ mensæ capitularis, æquis portionibus, & indifferenter, (line tamen dicti Gabrieles, ac Portionarius & aliorum de portionibus mensuris, mensatis nuncupatis predictis, necnon alii fructibus, ad eamdem mensam haec tenus spectantibus, & pertinentibus participantium. Necnon infra scriptis massæ communis distributionem manualium præjudicio) participant. Postquam vero omnes, & singula applicationes, & appropriations prefatae, suum integrum effectum fortis fuerint, nec antea ex tunc officio sanctissime Inquisitionis, heretice pravitatis in dicta civitate instituto, quinqa scuta, dumtaxat (decem regalibus pro quo libet scuto hujusmodi computatis) ex fructibus redditibus, & præventibus dictæ mensæ Capitularis, loco Canonicalis Portionis, sed Præbendis quae pretendi posset in vim induiti Apostolici, super uniuersum ex Præbendis singularibus Ecclesiæ Cathedralium Regnum Hispaniarum ad favorem & commoda officiorum ejusdem Inquisitionis, in dicto Regni institutorum, ut alterius concessi, annuitat perfolvi; ac Inquisitores & ministri pro tempore existentes, Officii Inquisitionis hujusmodi, dictis suis quinqa annuis, omnino contenti esse, nec quicquam ultra quovis pretextu petere, vel pretendere debeant. Tunc super, quod ex nunc perpetui futuri temporibus, Dignitas major post Pontificalem, videlicet Prioratus, non amplius Prioratus, sed Decanatus & Eleemosynaria verò Scholastria, ac illos nunc & pro tempore obtinentes Decanatus & Scholasticus dictæ Ecclesiæ respectivè. Necnon cum primis suppressioni dictæ Capellaniae de la Infanta, locus factus fuerit, ut prefetur, ex tunc, antiquo & primis Canonicorum prædicatorum Canonicus Capellanus de la Infanta denominari, & nuncupari debeant; ipsi que Canonicus Capellanus de la Infanta nuncupandus, onus celebratiois dñecentarum Milliarum, prædictæ Capellanizæ de la Infanta incumbens, in se suscipere. Tunc Capitulum vero prædicti, illi ratione celebrationis Milliarum hujusmodi, octuaginta feuta monete, ad rationem decem regalium pro qualibet feuto hujusmodi, singulis annis in perpetuum solvere teneantur, & obligari existant. Necnon ultra supra dictas Dignitates, tam Scholastria, quam Archipresbyterus Cæsaraugustan. de Daroca & de Belchite hujusmodi, etiam sint & esse celefantes inibi Dignitates cum horribus, & insigniis confutari. Tunc ut illa nunc & pro tempore obtinentes, apud Ecclesiam Cæsaraugustan. personaliter residere, ac horis Canonicalis diuinæ partier, & nocturnis ibidem interesse, ac alias in divinis dictæ Ecclesiæ deferire teneantur, ad instar aliarum dignitatum ejusdem Ecclesiæ Cæsaraugustan. Domus autem, ædes & habitationes, tam Canonicalis, quam ad Camerariam Operariam, & Charitatem suppeditas hujusmodi pertinentes, modernis Camerariam, Operario, & Charitatem ejusdem Ecclesiæ ut preferetur cedentibus vel decadentibus, & ea que olim erat dictæ suppressione infirmari, inter dictæ Ecclesiæ Cæsaraugustan. personas Capitulares tantum, Domos proprias, ratione dignitatum ac Canonicalium, & Præbendarum per eos idem pro tempore obtinentem non habentes, secundum eorum receptionis ordinem, longiorique servitum meritorum prout à predictis Capitulo defter ordinarium fuerit distributum:

iuxta

## Quæstio I.

juxta formam Concilii Tridentini in capitulo sexto, Sessione vigesimaquinta, traditam etiam si forsitan ipse Archiepiscopus ante, in dictis personis Capitulares, majorem & omnimodam haberet iurisdictionem, procedere posset, & debeat. Quodque Dignitates, & officia prædicta cum ipsius Ecclesiæ Cæsaraugustan. Canonicalibus & Præbendis, ac Portionibus, omnino incompatibilia existant, & insimilares per unum obtineri nequeant. Ut autem Decanus, & alii in Dignitatibus constituti, ac Canonici prædicti, ad personaliter apud dictam Ecclesiæ Cæsaraugustan. residendum, illis in divinis inferiendum, promptius & assiduè invenerunt: idem Archiepiscopus tamquam dictæ Sedis Delegatus, cum Consilio Capituli hujusmodi facta presentium in illis partibus publicatione (nullo alio defter a nobis, vel dicta Sede expectato mandato) unam massam communem distributionum quotidianarum manualium nuncupandarum, inter Dignitates obtinentes, ac Canonicalis præfentes residentes, necnon Missis, Horis Canonicalis & aliis tam diuersis, quam nocturnis officiis divinis, necnon Præcognitionibus & aliis prædictis interessentes: æquis portionibus dividendarum, & repartiendarum; que tales sunt, ut non facile negligantur; ac absentium & non interessentium portiones, alii præfentibus & interestentibus, proportionabiliter, ut prefetur accrescere debeant, ex mensa Capitulari, & seu massæ communis Canonicalorum huiusmodi fructibus, iuxta dispositionem decretorum dicti Concilii Tridentini: habita temporum servitiorum & fructuum etiam excessorium ratione constitutre, & stabilire. Necnon Canonici & Præbendas, quibusque ordo, ex sacris annexis esse debeat distinguere proceret. Præterea ut dictæ mensæ Capitularis indemnari circa exercitio & recuperationem menstruarum, Portionum confalatur: Quod de cetero omnes & singuli, qui dignitates, & officia, quibus onus solutionis & præstationis menstruarum portionum incumbit, pro tempore obtinentes, illarum loco mille ducatos auri de Camera in singulis mensibus eos respectiue tangentibus, prædictæ mensæ Capitulari, omnem mora, & exceptione cellantibus realiter, & cum effectu perfolvere omnino teneantur: & ad id per sequestrationem, & subtractionem fructuum, reddiculum, & præuentum, bonorum hujusmodi, ac alias quibusvis iuris, & facti remedii, etiam executiæ procedendo: cogi & compelli possint; Nec super his etiam præterea dismembrationem, separationem, applicationem & appropriationem, ut prædicturæ factarum excufari possint. Quodque modernus Decanus eiusque successores ex nunc, tunc loco autem separationis & dismembrationis proprietatis & bonorum, à Cæsaraugustan. de Daroca & de Belchite Archidiaconatus, ac Thesauraria huiusmodi facto futuri in illis successores respectiue, ex tunc, tunc vero dignates pro tempore obtinentes, postquam omnes & singula suppressiones, dismembrationes, applications & appropriations factæ prædictæ integrum effectum fortis fuerint, nec antea de distributionibus quotidianis manualibus prædictis, necnon portione panis dumtaxat, ad instar singulorum Canonicalium prædictorum (non autem vestiariorum, vel grossis fructibus d. menœ Capitularis seu massæ communis, inter folos Canonicalis huiusmodi distribuendis). Neque etiam de dictis menstruis portiobus participare possint, & debeant; Interim tamen eorum singulis, si ibidem personaliter referiderit, portio quantum panum coquendarum nuncupatarum quoquid distributatur, tunc Capitulum autem prædicti, dictas menstruas portiones eidem Canonicalis, Portionatis, & aliis ministris, & personis, de illis participantes, pro sua cuiusque rata parte ut moris est præstare & subministrare etiam teneantur, ac ad id obligati celefantur. Illi autem ex Canonicalis & Portionariis prædictis qui à dicta Ecclesiæ Cæsaraugustan. & Portionariis prædictis qui à dicta Ecclesiæ Cæsaraugustan. & Lectoralibus nuncupatis, de quibus extra Curiam prædictam in quibuscumque mensibus ordinariis vel Apostolicis prædictis, pro tempore vacantibus, per Archiepiscopum si præfens in Capitulo fuerit, ut praefetur, & Capitulum prædictos, personis ut preferitur qualificatis, per eos in concilio defter faciendo pro-

vicio in Mensibus, ad id, eorum cuilibet praescriptis, & bonis Ecclesiasticis, observari debere, tam mensa Capitularis, quam massa communis dicta Ecclesie, carumque retum & bonorum statum, qualitates, quantitates, denominations, situationes, confines, circumstantias, & veros & annios valores, ac quatuorcumque dismembrationum, separationum, applicationum, unionum, annexionum, incorporationum, & aliarum gratiarum, ad favorem mensa & infae predictarum, ac etiam pro erectione Canoniciatum, & Prabendarum, seu locorum, & Canonicalium portionum, vel aliorum beneficiorum in eadem Ecclesia & alias facultatibus, literatimque Apofolcarum, desuper confectionarum tenores: ac etiam corum qui Dignitates, officia Portiones & beneficia predicta, ad prefatos obtinens, nomina, cognomina, jura, titulos, & commendas, predictarum pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, tibi per Apostolica scripta prefatis: illorumque possessionibus, annuatim remaneant: Et loco dicti Archidiaconatus Teruelen, Apostolica auctoritate suppressi, aliis Archidiaconatus de Aliaga, ibidem institutus repperatur, singulorum autem Archipresbyteriatus, Cantori, & Archidiaconatus de Aliaga, ac illis sufficiunt annorum fructus, septingenitorum ducatorum sumulum secundum commitem ultimationem valorem, annuum non excedant, t & a multis annis tam Dignitates quam Officia hujusmodi, sicut pro majori corum parte Clericis ad eorum vitam commendati coepit: t in ipsa Ecclesia via aliqua regularis observatione disciplina viget: t & excepto duobus dimiti regularibus personis (videlicet) dilectis filii Gabriele Sotera Canonico, ac Hieronymio Gamin Operario dicta Ecclesia, ceteri omnes, Dignitatibus, Officiis, & Beneficiis tam regulatim, quam secularium prefatorum, moderni possidores clerici, seu Presbiteri secularium existant: & consequenter difficile sit regularibus prefatis, t qui in dominis privatis infra Canonicum facultabili, fructusque redditus & proventus, bonorum & beneficiorum suorum in propriis usus convertere, & praeter Rochettum strictem, seu cingulum album super vellatali, nullum habitum regularem defere confuerent, ut cum tot prefatis & aliis ad dictam Ecclesiam devotionis causa coetulonis per sonis facultabili, assidue convernendo, vitam regularibus in istius ordinis conformem duevere poterunt: t nec facile inventari viri, nobilitate doctrinae, & meritis pollentes, qui ordinem ipsum inibi proficeri, ac se ad illius regularem observantiam adstringuntur, veline t & proprieza magis expediat, ut Ecclesia predicta, puto totius Regni Aragonum Metropolis, & de Jure Patriae dicti t Philippi Regis, ex privilegio Apostolico, cui non est haec tenus in aliquo derogatum, fore dignoscitur, ac quicquid in ea regulare existit, ad statum secularium reducatur, competenterque Canonicum facultarium numerus ibidem institutus, ac alia infra scripta sunt & continentur. Quare idem Philippus Rex, affectus, Cameraria sex mille (comprehensis duabus illorum partibus alias a pia memoria Gregorio Papa XIV. etiam praedecessore nostro, pro ereditate, t & deinde sex Canoniciatum & Prabendarum in ipsa Ecclesia Caesarugstan, ultra solitum, seu tunc existentem illius Canonicum regularium numerus, dismembrans & ronduum executioni demandans.) t que finis beneficia regularia hujusmodi, ad statum secularium (saltus tamen ac firmis, & illatis remanentibus omnibus & singulis privilegiis, indulxit, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, praeminentiis, prærogativis, honoribus, facultatibus, iurisdictionibus, concessionibus indulgentiis, & aliis gratias tam spiritualibus, quam temporalibus, eidem Ecclesie, illiusque Capitulo, & mensa Capitulari ac Dignitatibus, Officiis, Portionibus, & aliis Beneficiis prefatis: necnon illa pro tempore obtinens, ceteraque ministris & personis, quomodolibet de jure, vel consuetudine aut privilegio, seu aliis quomodolibet competentibus, quo ad ea que sunt in usu: necnon sub illis revocationis comprehehensione, nisi statu, & Concilio Tridentini Decretis, ac praefatis contrariantur, t nec decimis, primis, censibus, laudemis, recognitiibus, servitibus, livellis, possessionibus, proprietatis, legatis, anniversariis, donationibus, iuribus, rebus, & bonis, ad illa quomodolibet spectantibus & pertinentibus, & si per fedem predictarum illius legatos. Vel Nuncios, ac Imperatores, Reginas, Principes, & alios utriusque sexus Christifideles, quoscumque etiam in-

intuitu, & contemplatione Religionis, & quando illa ibidem vigeret, concessa, donata, reliqua, erogata, & elargita fuerint: t ita ut Dignitates officia, & si que sunt alia regularia beneficia hujusmodi ad prefatos, & ante executionem praefectionis obtinentes, abique alia nova provisione, vel possessionis adoptione, desuper facienda, illa deinceps in titulum, quo ad vixerint retinere, eorumque fructus, redditus, proventus, iura obventiones, & emolumenta quecumque percipere, exigere, & levare, ac in suis usus, & utilitate convertere: t Necnon unum & unam Gabriel ex infra scriptis Canoniciatum & Prabendas consequi, ac etiam quoad vixerit retinere: t Et ne in ipsa Ecclesia persona diversi habitus existant, ipse & Hieronymus predicti, rati in Choro & Capitulo dicta Ecclesia, quā alibi, aliis futuri illius Canonici facultabili in habitu superiori ac situ, incessu, & ceremoniis, absque aliquid Apostolice irregularitatis seu inhibitus nota, vel macula, aut alterius censura, seu poena Ecclesiastica incurru (retento tamen subtus regulari eorum habitu, & firmis alia remanentibus tribus substantialibus votis per eos emissis) se confirmare ac fructus, redditus, & proventus, quocumque beneficiorum Ecclesiasticorum per eos nunc, & pro tempore obtentorum in suis propriis, & alios eis bene viros, (bonos tamen & alias licitos) usus convertere; necnon de bonis suis mobilibus, & immobilibus ac de moventibus quibuscumque tam in vita, quam in morte ac in eorum ultimis voluntatibus, perinde ac si regulares moxque fuisse, testari, & disponere libere, & licetile valeant. ipsi autem regularibus ab interstatu decadentibus omnia & quecumque eorum bona hujusmodi praefatae mensa Capitulari acquirentur. t Denique omnia & singula, quae in dicta Ecclesia pro Canonici, & personis regularibus erant, de exercito pro Canonici, & personis secularibus sunt, & esse censeantur, t nec aliqua deinceps persona, ad habitum, & professionem regulari inibi aliquo modo recipi vel admitti debeat, si recipiat, vel admittatur, receptione & admisso hujusmodi, & inde fecuta quacumque nullius sint roboris, vel momenti dicta auctoritate nostra etiam per perpetuo reducas: t Ita quod licet predictis Capitulo, corporalem, realem, & actuali possessionem, proprietatem, bonorum, & aliorum dicta mensa Capitulari per praefatos applicatorum, & appropriatorum, ac in ipsos Capitulum translatorum eorumque annexorum iurium, & pertinentiarum, quocumque per se vel alium, seu alios eorum, & dicta mensa Capitularis, nominibus, propria auctoritate liberè apprehendere, & perpetuo retinere, ac bona & proprietas hujusmodi locare, arrendare, regere, & administrare: Necnon fructus, redditus, proventus, iura obventiones, & emolumenta quecumque inde provenientia (deductis & supportatis prius omnibus, & singulis oneibus Cameraria, operaria, Charitaria, Fabriceria, & Capellaniae de Infanta supradicti quoad ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in Caesarugstan, & de Epila predictis, ac Oppidi de Alcanniz dicta Diocesis Ecclesie, & alibi ubiquecum conjunctim, vel divisione quomodolibet cestantibus reservacionibus, & affectionibus Apostolicis spectantia, & pertinencia illorum vacatione pro tempore occurrere conferentur, & aut aliis quomodolibet qualificata fuerint, ad collationem, provisionem, presentationem, institutionem, seu quavis aliam dispositionem, tam Archidiaconi Caesarugstan (quiod ea dumtaxat quae in Ecclesia dicti loci de Epila) quam Cameraria, Operaria, Charitaria, & Fabriceria ipsius Ecclesie Caesarugstan, pro tempore existentium in